
Pagina 1 di 3  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
DELIBERAZIONE n. 34/2019 

 
Prot. 379   del 12/02/2019  Rep. II.2.6 

del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Cuneo 
 

Oggetto:  approvazione preventivo di spesa per revisione sito www.opicuneo.org 
 
 

Il giorno 11 febbraio 2019, presso la sede legale dell’OPI della Provincia di Cuneo  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(Verbale n. 2/2019) 

 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente: Barbotto Laura  X 
Vice Presidente: Galaverna Remo  X 
Segretario. Gioiello Raffaella  X 
Tesoriere: Cerutti Paola  X 
Consigliere: Bertola Laura  X 
Consigliere: Bergese Elisa X  
Consigliere: Brignone Matteo  X 
Consigliere: Calandri Giovanna  X 
Consigliere: Giraudo Angela  X 
Consigliere: Masteghin Paolo  X 
Consigliere: Nannini Marco  X 
Consigliere: Rosso Fabio  X 
Consigliere: Sechi Marco X  
Consigliere: Serale Ezio X  
Consigliere: Silvestro Marco  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente: Barbotto Laura X   
Vice Presidente: Galaverna Remo X   
Segretario. Gioiello Raffaella X   
Tesoriere: Cerutti Paola X   
Consigliere: Bertola Laura X   
Consigliere: Bergese Elisa    
Consigliere: Brignone Matteo X   
Consigliere: Calandri Giovanna X   
Consigliere: Giraudo Angela X   
Consigliere: Masteghin Paolo X   
Consigliere: Nannini Marco X   
Consigliere: Rosso Fabio X   
Consigliere: Sechi Marco    
Consigliere: Serale Ezio X   
Consigliere: Silvestro Marco    
 
Favorevoli: 12 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
 
 
 

 



Pagina 2 di 3  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla delibera n. 188/2017 prot. 3288 del 

12/12/2017 verbale n. 16/2017, nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art.3 del DLCPS n. 233/46 

Convocato con nota  prot. II.2.4. 301/2019  del 05 febbraio 2019  

 

VISTO 
 

- il DCPLS n. 233/46 
- il DPR n. 221/50 
- la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni 

      -      il Dlgs 50/16 
      -       l’art. 3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari 
      -       il Regolamento disciplinante l’attività degli organi del Collegio Ipasvi di Cuneo approvato con      
              delibera   n. 118/2015 verbale del 20 luglio 2015  
      -      il Regolamento di amministrazione e contabilità del Collegio Ipasvi di Cuneo approvato con delibera    
              n.182/2014 verbale del 22 ottobre 2014 per quanto applicabile 

 

Richiamato 
- l’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/16 relativo a “Contratti sotto soglia” 
- l’art 37 comma 1 del Dlgs 50/2016 relativo a “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” 
 

Premesso 
L’acquisizione del  codice CIG  

Preso atto 
 Che il sito Opi di Cuneo deve essere adeguato alle linee guida per la realizzazione dei siti della 

Pubblica Amministrazione redatte da AGID 
 Del preventivo richiesto e giunto dal nostro gestore sito Focus srl che prevede: 

1. Restyling estetico del sito, revisione dei contenuti e adeguamento a ciò che viene realmente 
consultato 

2. Piena fruibilità del sito sui dispositivi mobili 
3. Miglioramento della messa in evidenza delle notizie più importanti e implementazione di un 

nuovo modulo di gestione delle notizie pubblicate sul sito in abbinamento ad un modulo che 
consenta di irradiarle automaticamente su un nostro account Twitter 

4. Aggiornamento e messa in sicurezza dell’attuale CSM del sito 
5. Aggiornamento di tutti i moduli presenti sul sito per adeguarli alla versione più recente del 

CMS 
I punti dal n. 1 al n. 5 prevedono un costo di euro 7.000 escluso iva  

6. Gestione annuale dominio, utilizzo del server e caselle di posta in assistenza in caso di 
down del sito che prevede un costo di euro 340 escluso iva 

7. Mantenimento protocollo HTTPS e relativo certificato per rendere inaccessibile lo scambio di 
dati tra computer dell’utente e server remoto al costo di euro 130 escluso iva 

8. Aggiornamento versioni CMS Joomla che prevede un costo di euro 190 escluso iva una 
tantum, ovvero quando si rendono necessari effettuare gli aggiornamenti 

9. Inserimento logo PagoPa su sito Opi che prevede un costo di euro 50 escluso iva una 
tantum 

 

 

 



Pagina 3 di 3  

DELIBERA 
Di affidare alla Ditta Focus srl la revisione del sito, la gestione annuale, il mantenimento protocollo, 
l’aggiornamento versione Joomla e l’inserimento  logo PagoPa. La spesa verrà imputata a 110030008 
consulenze informatiche e 11003009 altre consulenze 
 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile  

DICHIARA 
 

che ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016 l’estratto della presente delibera sarà pubblicato sul profilo del 
committente, nella sezione  “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.opicuneo.org   

 
 

 
Letto approvato e sottoscritto 

 
LA PRESIDENTE 

Barbotto Laura 

 

 

  
 

LA SEGRETARIA 
Gioiello Raffaella 

 

 


